

CLASSIFICADOS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017/SEMECEL
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO PARA O ANO/EXERCICIO 2017.

Aos vinte dias do mês de Abril do ano de dois mil e Dezessete, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioi, e a empresa: neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. Classificada nº:01 EVANDRO WALTER - ME .CNPJ:10.692.108/0001-46

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
01	Fermento em pó químico , fermento químico, tipo em pó, composto de glicose, ácido fosfórico, bicarbonato de sódio, fosfato mono cálcico, acondicionado em lata hermeticamente fechada, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-81(decreto 12486 de 20/10/78) e suas alterações posteriores. 100gx36.	CAMPILAR	cx	10	73,50	735,00

Classificada nº:02 PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
01	Farinha de mandioca , farinha de mandioca; crua; branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc numero 263 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais. 20x1kg	BERNARDO	kg	300	76,50	22.950,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
02	Farinha de trigo com fermento ; farinha de trigo, sem fermento, obtida a partir do cereal limpo, desgerminado com teor máximo de cinzas de 0,65% na base seca, isenta de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 15% por peso; com validade mínima de 10 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 354, 18/07/96 e resolução rdc 263 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 10x1kg	DONA BENTA	Frd	80	33,24	2.659,20
03	Farinha de trigo sem fermento ; farinha de trigo, sem fermento, obtida a partir do cereal limpo, desgerminado com teor máximo de cinzas de 0,65% na base seca, isenta de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 15% por peso; com validade mínima de 10 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 354, 18/07/96 e resolução rdc 263 de 22/09/05 anvisa e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 10x1kg	DONA BENTA	Frd	80	25,20	2.016,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
04	Feijão, tipo 1 ; feijão; variedades carioca; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento de material tóxico, sujidades e misturas de outras variedades e espécies; acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica; contendo de 1 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente do mapa, validade de 5 meses a partir da entrega. Rótulo deverá conter identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais. 20x1kg	BRASILEIRINHO	Frd	185	114,88	21.252,80

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
05	Fermento biológico fresco ; fermento biológico; seco ou em pasta, composto de saccharomyces cerevisial; acondicionado em embalagem apropriada, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-81(decreto 12486,de 20/10/78) e suas alterações posteriores.125x12.	SAFX	cx	10	78,73	787,30

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
06	Flocos de milho . Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 20x500g, com identificação do produto e prazo de validade.	NUTRITIVA	Frd	20	35,02	700,40

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
07	Fubá de milho pré cozido ; fubá de milho; de 1ª qualidade, fina, do grão de milho moído; de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 263, de 22/09/05 e suas alterações. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais. 20x 1kg	BERNARDO	Frd	22	29,00	638,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
08	Vinagre de álcool colorido 12 x 750 ml	TOSCANO	Cx	84	20,00	1.680,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
09	Adoçante Líquido a base de esteviosídeo C/200 ML	DOCE MENOR	FRD	10	151,75	1.517,50

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
10	Biscoito de Amido de milho , açúcar, gordura vegetal hidrogenada, ovo, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e prosofosfato ácido de sódio), estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes idênticos ao natural de baunilha e coco. SEM GLÚTEN. 320g.	BELADRI	und	50	14,85	742,50

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
11	Biscoito de doce sem lactose , farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, sal, metabissulfito de sódio, prosofosfato ácido de sódio e proteínas e vitaminas (B1, B2, B6 E PP). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite, isento de produtos de origem animal. 400gx24.	ARUBA	CX	20	216,40	7.368,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
12	Biscoito de polvilho doce , pct 100g. Sem glúten, sem óleo de soja. Ingredientes: polvilho, óleo de palma ou de coco, ovo, água, e sal	SCHAR	und	40	11,20	448,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
13	Biscoito de polvilho salgado , pct 100g. Sem glúten, sem óleo de soja. Ingredientes: polvilho, óleo de palma ou de coco, ovo, água, e sal.	SCHAR	und	50	11,20	560,00

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
14	Biscoito de sal sem lactose , tipo CREAM CRACKER) Biscoito de doce sem lactose, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, açúcar, fermentos químicos, sal, metabissulfito de sódio, prosofosfato ácido de sódio e proteínas e vitaminas (B1, B2, B6 E PP). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite, isento de produtos de origem animal. 400g x 24.	CRACKER SCHAR	und	20	28,44	568,800

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
15	Biscoito Integral De Aveia , Pct 200g -	REALCE DO SABOR	und	40	8,73	349,20

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
16	Biscoito sem glúten, sem lactose , sem milho e sem soja. Embalagem em saco plástico com ziper para conservação. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata, fermento químico, ovo desidratado, açúcar, gordura vegetal de palma, cacau, essência de baunilha, essência de chocolate, espessante goma xantana e água. 150g	CRACKER SCHAR	und	50	18,45	922,50

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
17	COOKIE INTEGRAL, SEM GLUTEN , doce, elaborado com soja, arroz e milho. 0% lactose, reduzido teor de sódio e isento de conservantes e aditivos químicos. Sabores diversos. Embalagem com 150g.	AMINA	und	50	10,92	546,00
18	Macarrão de arroz tipo PARAFUSO , enriquecido com ovos. Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificante E471, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum. Não Contém Glúten. Disponível em embalagem: Pacote 500 grama	CASAÇÃO	und	50	22,33	1.116,50
19	Macarrão de arroz tipo PENNE , enriquecido com ovos. Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificante E471, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum. Não Contém Glúten. Disponível em embalagem: Pacote 500 grama	SCHAR	und	50	38,36	1.918,00
20	Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor baunilha. Embalagem plástica fechada a vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de batata, fécula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, prosofosfato ácido de sódio, goma guar, bicarbonato de sódio e aroma artificial de baunilha.	BELADRI	und	10	21,85	218,50
21	Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor chocolate. Embalagem plástica fechada a vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de batata, fécula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, prosofosfato ácido de sódio, goma guar, bicarbonato de sódio, cacau e aroma artificial de chocolate.	BELADRI	und	10	23,80	238,00
22	Leite integral, UHT , tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: caixa com 16x1litro.	TRADIÇÃO	cx	40	46,00	1.840,00
23	Leite em pó integral instantâneo contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos laminados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 25 x 400g.	TRADIÇÃO	frd	20	191,50	3.830,00
24	Suco de soja com sabor (uva, pêssego, maçã, morango, chocolate) embalagem tetraplex 27x 200g	ADES	cx	40	79,50	3.180,00

Classificada nº:03 UILIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME .CNPJ:12.640.426/0001-99

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
01	Coxa e sobrecoxa separadas frango ; coxa e sobrecoxa, partes inteiras, sem tempero; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/98, devendo obedecer o valor limite de 6% de água.	GUIBOM	Kg	12.000	4,57	54.840,00

Classificada nº:04 CRIVELARI-COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI-ME .CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição	Marca	UND	Quant	V. Unit	Total
01	Extrato de tomate simples concentrado ; extrato de tomate; concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; concentrado, embalagem contendo no mínimo 340g, com identificação do produto e prazo de validade. 24x340g	BONARE	Cx	440	29,93	13.169,20
02	Gelatina em Pó SABOR VARIADO (MORANGO, PESSEGO, UVA, ABACAXI, LIMAO, FRAMBOESA, CEREJA) , produto com composto de açúcar, sal, aroma artificial, acidulante ácido fumarico, regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial, embalagem contendo no mínimo 30g, com identificação do produto e prazo de validade. Sabores: uva, abacaxi, morango, cereja, framboesa, pêssego. 36x30g	NEILAR	Cx	720	34,37	24.746,40
03	Margarina com sal ; margarina cremosa c/ vegetal, 0% de gorduras tras, c/ sal, 500 gr, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, devendo estar isento de ranço e outras características indesejáveis, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. 12 X500	DELICIA	cx	150	48,49	7.273,50
04	Milho para pipoca20 x 500g	BERNARDO	cx	60	29,35	1.761,00
05	Amido de milho com farinha de arroz sem glúten 6 x 500g	BERNARDO	CX	40	23,95	958,00

EVANDRO BUCIOI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 1374/2013

PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA

CRIVELARI-COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI-ME

EVANDRO WALTER – ME

UILIAN AMARAL FIGUEIREDO

Luís Ricardo de Mattos
Secretária Municipal de Administração/SEMAD

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa BRAGA & BIANCHETTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (Posto Avenida) com inscrição MF CNPJ:10.886.209/0001-58 e Inscrição Estadual 00000002881471- Local da atividade a Av. Brasil, esq. com Rua Alagoas 3440 - Centro - Alta Floresta D'Oeste/RO - CEP:76954-000, torna público que requereu junto ao COLMAM/SEDAM, a Licença de Operação para a atividade de comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores e serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores. **Marines Sonia Braga Bianchetto(Socia Proprietaria).**

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 41/2017
b) Licitação Nº : 27/2017
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjucação : 25/04/2017
e) Objeto da Licitação :

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.538.443/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alho, classificado isento de grãos deteriorados, desprovido de caule e bulbos	8	RS 23,00	RS 184,00
2	ALMONDEGAS AO MOLHO UNIDADE COM 420G EMBALAGEM LATA	10	RS 5,20	RS 52,00
3	ARROZ AGULHA -TIPO I FARDO 30KG	8	RS 79,10	RS 632,80
4	Batata inglesa, selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados.	11	RS 4,45	RS 48,95
5	BANANA DA TERRA	3	RS 3,52	RS 10,56
6	BICARBONATO DE SODIO PACOTES C/ 100G	10	RS 2,88	RS 28,80
7	CEREA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ARROZ 400GR	28	RS 9,95	RS 250,60
8	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	19	RS 9,65	RS 183,35
9	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA	6	RS 7,00	RS 42,00
10	Mandioca, produto descascado, selecionado, isento de caule (poupa dura) com consistência firme e coloração branca	15	RS 2,45	RS 36,75
11	GOIABA 1ª QUALIDADE SELECIONADA	11	RS 4,45	RS 48,95
12	ERVLHA LATA DE 200GR 1ª QUALIDADE	10	RS 2,05	RS 20,50
13	LARANJA, 1ª QUALIDADE SELECIONADA	15	RS 2,20	RS 33,00
14	CEREA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MILHO 400 GR	30	RS 9,95	RS 298,50
15	PALMITO UND COM 500 G	16	RS 17,00	RS 272,00
16	PERA	10	RS 9,85	RS 98,50
17	NESTON EMBALAGEM COM 400 GRAMAS SACHE	10,5	RS 7,25	RS 76,13
18	OLEO DE GIRASSOL EMBALAGEM COM 900 ML	27	RS 8,50	RS 229,50
19	TOMATE isento de fungos, brocas, deformação, rachaduras e amassados e com consistência firme, coloração avermelhada brilhante qualidade Caqui, Italiano ou Debora	25	RS 6,83	RS 170,75
20	PIMENTÃO	8	RS 4,55	RS 36,40
21	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	4	RS 6,55	RS 26,20

Valor Total Homologado - R\$ 2.750,24

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,25 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 41/2017
b) Licitação Nº : 25/2017
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjucação : 25/04/2017
e) Objeto da Licitação :

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ/CPF: 84.625.557/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AMIDO DE MILHO - PACOTE C/ 1KG	4	RS 8,35	RS 33,40
2	BISCOFITO DE COCO TIPO MARIA 400G	25	RS 9,80	RS 245,00
3	CARNE DE PORCO	25	RS 13,36	RS 334,00
4	CARNE BOVINA 2 PEDACO, SEM SEBO	30	RS 12,45	RS 373,50
5	Chá Mate 500gr	23	RS 12,95	RS 297,85
6	Cebola, selecionada, isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, apresentando casca de proteção superficial	16	RS 4,65	RS 74,40
7	LINGUICA TIPO TOSCANA	10	RS 14,56	RS 145,60
8	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADO	20	RS 6,95	RS 139,00
9	MACARRAO RETALHO PCT 03 KG	15	RS 12,45	RS 186,75
10	IORGUTE CREMOSO SABOR MORANGO EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO	10	RS 6,80	RS 68,00
11	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR ACEROLA PAC 500G	3	RS 12,00	RS 36,00
12	GELATINA SEM SABOR EM PÓ	8	RS 4,68	RS 37,44
13	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA UND COM 400 G	10	RS 11,96	RS 119,60
14	QUEIJO COALHO	10	RS 14,45	RS 144,50
15	LEITE A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, ORIGINAL, COM ADICAO DE			

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 010/017.
Processo Nº: 122/2017.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste – RO**
Contratado: **JBR BRITO EPP.**
Objeto: **O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e produtos de higienização, material copa e cozinha, material expediente, material hospitalar, tendo estes a finalidade de atender as equipes de saúde que irão trabalhar nas Campanhas de Vacinação Humana e Antirrábica, referente ao ano de 2017.**
Valor do Contrato: **R\$ 975,67 (novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).**
Dotação Orçamentária: **3.3.90.30-07.16.21.22.36 FICHA – 511 – 10.305.0009.2041- RECURSOS VIG. EPID**
Empenho: **221/2017; 222/2017 e 223/2017**
Data: **04/04/2017.**
Assinam:
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do Oeste - Contratante
JBR BRITO EPP – Empresa contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 011/017.
Processo Nº: 122/2017.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste – RO**
Contratado: **RESTAURANTE E PIZZARIA RECANTO LTDA ME**
Objeto: **O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e produtos de higienização, material copa e cozinha, material expediente, material hospitalar, tendo estes a finalidade de atender as equipes de saúde que irão trabalhar nas Campanhas de Vacinação Humana e Antirrábica, referente ao ano de 2017.**
Valor do Contrato: **R\$ 9.217,50 (nove mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos).**
Dotação Orçamentária: **3.3.90.30-07.16.21.22.36 FICHA – 511 – 10.305.0009.2041- RECURSOS VIG. EPID**
Empenho: **224**
Data: **04/04/2017.**
Assinam:
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do Oeste - Contratante
RESTAURANTE E PIZZARIA RECANTO LTDA ME – Empresa contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 012/017.
Processo Nº: 122/2017.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste – RO**
Contratado: **SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA LTDA ME.**
Objeto: **O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e produtos de higienização, material copa e cozinha, material expediente, material hospitalar, tendo estes a finalidade de atender as equipes de saúde que irão trabalhar nas Campanhas de Vacinação Humana e Antirrábica, referente ao ano de 2017.**
Valor do Contrato: **R\$ 6.975,00 (seis mil novecentos e setenta e cinco reais).**
Dotação Orçamentária: **3.3.90.30-07.16.21.22.36 FICHA – 511 – 10.305.0009.2041- RECURSOS VIG. EPID**
Empenho: **225**
Data: **04/04/2017.**
Assinam:
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do Oeste - Contratante
SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA LTDA ME – Empresa contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 016/2017
Processo Nº: 395-1/2017.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste – RO**
Contratado: **SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME**
Objeto: **Contratação de pessoa jurídica para confecção de material gráfico, como banners, folder, cartaz, adesivo e camisetas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Econômico e Social/Fundo Municipal de Assistência Social de Alvorada do Oeste de Alvorada do Oeste.**
Valor global: **R\$ 7.712,00 (sete mil setecentos e doze reais).**
Dotação Orçamentária: **3.3.90.39.70 FICHA – 406 – 08.2440014.2050 - RECURSOS PAIF; 3.3.90.39.63 FICHA – 380 – 08.2430014.2053 – RECURSOS IGD-BF**
Prazo: **08 (oito) meses**
Empenho: **53 e 54**
Data: **10/04/2017.**
Assinam:
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME – Contratada
Marcia da Silva – Interviente
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO**
A empresa **INDÚSTIA E COMÉCIO DE MADEIRAS JETROL LTDA-ME**, empresa estabelecida, as margens da Rodovia BR 429 no Km 4,2 Setor Industrial, do Município de Costa Marques - RO, com CNPJ de nº 05.192.138/0001-53 e Inscrição Estadual nº 0000000137253-0, com Processo nº 1801/1799/2008/ COLMAM/SEDAM possui o ramo de Atividade de SERRARIA COM DESDOBRAMENTO E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS ; torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – RO, a RENOVAÇÃO DE SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO.

Costa Marques – RO, 17/04/2017.

JOÃO TAVARES LOPES
SÓCIO/PROPRIETÁRIO/
EMPRESA
REQUERENTE

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO**
A Empresa **Comercial Canoas LTDA**, localizada na Estrada Velha Nº156 Bairro: Primavera, CNPJ: nº05.786.157/0001-08, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/04/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação para a atividade de DEPÓSITO E COMERCIO DE MATERIAIS BASICOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, localizado na Rua Estrada Velha nº156, Bairro: Primavera, Município de Ji-Paraná RO.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 41/2017
b) Licitação Nº : 26/2017
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 25/04/2017
e) Objeto da Licitação : O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ/CPF: **84.625.557/0001-08**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOTA DE BORRACHA TAM. M	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
2	BOTA DE BORRACHA TAM. G	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
3	DETERGENTE 500ML C/24	1	R\$ 30,10	R\$ 30,10

Valor Total Homologado - R\$ 320,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 25 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 017/2017
Processo Nº: 428-1/2017.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste – RO**
Contratado: **NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA**
Objeto: **Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública, através de um sistema de busca baseado em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas.**
Valor global: **R\$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais).**
Dotação Orçamentária: **3.3.90.39.00 FICHA – 74 – 04.122.0005.2013- RECURSOS SEMAD.**
Prazo: **12 (doze) meses**
Empenho: **652**
Data: **17/04/2017.**
Assinam:
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA – Contratada
Maria Lucieda de Holanda Rego – Interviente
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853

Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de **aditivo nº8 Termo do contrato nº.47/2014**, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ÔNIBUS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, decorrente de Pregão nº34/2014, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a CUNHA & LUCHI LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº. 19.614.329/0001-70. aditivam o contrato na importância de R\$ 16.425,32 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia DOeste 04 de abril de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de **aditivo nº10 Termo do contrato nº.48/2014**, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ÔNIBUS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, decorrente de Pregão nº 34/2014, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a ANUBIA CARDOSO DOS SANTOS - ME inscrita no CNPJ sob nº. 17.467.525/0001-34. aditivam o contrato na importância de R\$ 53.432,26 (cinquenta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos) nos termos da Lei de licitações nº. 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia DOeste 04 de abril de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de **aditivo nº9 Termo do contrato nº.44/2014**, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ÔNIBUS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, decorrente de Pregão nº 34/2014, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a TRANSPORTES MRG EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº. 19.443.637/0001-80. aditivam o contrato na importância de R\$10.464,21 (dez mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos) nos termos da Lei de licitações nº. 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93

Nova Brasilândia DOeste 04 de abril de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 41/2017
b) Licitação Nº : 28/2017
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 25/04/2017
e) Objeto da Licitação : O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: **06.538.443/0001-17**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200 ML.	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
2	PANELA DE ALUMINIO Nº30	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
3	PANELA DE PRESSAO C/ CAP. P/ 07 LTRS	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00

Valor Total Homologado - R\$ 333,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 25 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/CPL/2017

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO torna público que **SUSPENDE o certame no estágio em que se encontra**, realizado na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, para **Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria na Elaboração de Projetos de Engenharia, para captação de recursos junto aos Órgãos Federais, Estaduais e Outros, com fiscalização de obras em execução e acompanhamento técnico, por um período de 09 (nove) meses, com acompanhamento, compreendendo projetos técnicos de aquisição de materiais e serviços**, conforme autorizado pelo Ordenador de Despesas, no Processo Administrativo nº 156/SEMAFP/2017, em atendimento ao determinado na Decisão Monocrática 00025/17, emitida pelo Conselheiro José Euler Potyguara Pereira de Mello (TCE-RO) que determinou a suspensão cautelar do Pregão Eletrônico 015/CPL/2017, a fim de que sejam analisadas providências tomadas quanto ao procedimento licitatório.

Mirante da Serra, 26 de Abril de 2017.

Fabio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port.3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº020/
CPL/2017 PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO-
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Requisitante: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**

Processo Administrativo Nº **285/SEMAD/2017.**

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será julgado pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, o Decreto Federal nº 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. **O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E REDE DE INTERNET PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA.** Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 28/04/2017; **Início da sessão pública de lances: dia 10/05/2017 às 07:30 horas**, horário de Brasília, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 26 de abril de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal

Pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)

Pedido de **José Pedro Pereira**, CPF: 412.633.759-87, localizado na Linha 160, Km-14, lado sul, em Rolim de Moura (RO), torna público que requereu a SEMMADU, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para o Licenciamento Ambiental para a Atividade de Agroindustrialização de Peixes.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº021/CPL/2017
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRE-
SAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E MICRO-EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

Requisitante: **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**
Processo Administrativo Nº **277/SEMSAU/2017.**

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, através do Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO**, para o conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a Lei 10.520/02 licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 021/CPL/2017** do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, sob o regime de Execução Indireta, tendo como objeto: **O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E CASTER, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA.** O recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, se dará na sessão de abertura do certame que será realizada as **11:00 horas do dia 10 de maio de 2017**. Na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. **A pasta contendo o edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.**

Seringueiras, 26 de abril de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado de Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 26/2017

DATA: 25/04/2017 PROTOCOLO: 41 / 2016 PROCESSO: 41

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ: 84.625.557/0001-08 Insc. Estadual: 00000000307327
Endereço: AVENIDA JK, 3064
Bairro: CENTRO Cidade: Nova Brasilândia Doeste - RO CEP: 76.958-000

OBJETO
O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS

JUSTIFICATIVA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA E NO ATENDIMENTO A CASA DE ACOILHIMENTO E ÓRGÃOS A FINS, FAZ USO CONSTANTE DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) DIANTE DO EXPOSTO TEM ESTE A FINALIDADE DE SOLICITAR A AQUISIÇÃO NA MODALIDADE CARONA AO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº04/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2016.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
020050824300072075339030000	11557	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	15495	BOTA DE BORRACHA TAM M	UNID	3.00	29.0000	87,00
1	2	15496	BOTA DE BORRACHA TAM G	UNID	7,00	29,0000	203,00
1	3	15499	DETERGENTE 500ML C/24	CX	1,00	30,1000	30,10
Total:							320,10

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado de Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 28/2017

DATA: 25/04/2017 PROTOCOLO: 41 / 2016 PROCESSO: 41

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ: 06.538.443/0001-17 Insc. Estadual:
Endereço: AV. 13 DE MAIO, 1915
Bairro: CENTRO Cidade: Nova Brasilândia Doeste - RO CEP: 78.974-000

OBJETO
O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS

JUSTIFICATIVA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA E NO ATENDIMENTO A CASA DE ACOILHIMENTO E ÓRGÃOS A FINS, FAZ USO CONSTANTE DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) DIANTE DO EXPOSTO TEM ESTE A FINALIDADE DE SOLICITAR A AQUISIÇÃO NA MODALIDADE CARONA AO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº04/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2016.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
020050824300072075339030000	11557	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	966	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200 ML	UNID	16,00	3,5000	56,00
1	2	4786	PANELA DE ALUMÍNIO Nº30	UNID	1,00	124,0000	124,00
1	3	9972	PANELA DE PRESSÃO C/ CAP. P/07 LITRS	UNID	1,00	153,0000	153,00
Total:							333,00

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

Seringueiras, 26 de abril de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado de Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 27/2017

DATA: 25/04/2017 PROTOCOLO: 41 / 2016 PROCESSO: 41

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ: 06.538.443/0001-17 Insc. Estadual:
Endereço: AV. 13 DE MAIO, 1915
Bairro: CENTRO Cidade: Nova Brasilândia Doeste - RO CEP: 78.974-000

OBJETO
O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS

JUSTIFICATIVA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA E NO ATENDIMENTO A CASA DE ACOILHIMENTO E ÓRGÃOS A FINS, FAZ USO CONSTANTE DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) DIANTE DO EXPOSTO TEM ESTE A FINALIDADE DE SOLICITAR A AQUISIÇÃO NA MODALIDADE CARONA AO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº04/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2016.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
020050824300072075339030000	11557	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	557	Albs. classificado (sento de grãos deturados, desprovido de caule e palhas)	KG	8,00	23,0000	184,00
1	2	3498	ALMONDEGAS AO MOLHO UNIDADE COM 420G	UNID	10,00	5,2000	52,00
1	3	554	ARROZ AGULHA TIPO FARRÃO 50KG	PD	8,00	79,1000	632,80
1	4	825	Batata inglesa, selecionada (sento de fungos, brecas, deformação, sento de rachaduras e amassados).	KG	11,00	4,4500	48,95
1	5	1292	BANANA DA TERRA	KG	3,00	3,5200	10,56
1	6	53	BICARBONATO DE SÓDIO PACOTES C/ 100G	PCT	10,00	2,8800	28,80
1	7	4897	CEREA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ARROZ 400GR	UNID	28,00	8,9500	250,60
1	8	15498	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	KG	19,00	9,6500	183,35
1	9	562	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA	KG	6,00	7,0000	42,00
1	10	6218	Mandioca, produto dessecado, selecionado, sento de caule (poupa dura) com consistência firme e coloração branca	KG	15,00	2,4500	36,75
1	11	3833	GOIABA 1ª QUALIDADE SELECIONADA	KG	11,00	4,4500	48,95
1	12	78	BERLHUA LATA DE 200GR 1ª QUALIDADE	UNID	10,00	2,0500	20,50
1	13	96	BERLHUA 1ª QUALIDADE SELECIONADA	KG	15,00	2,2000	33,00
1	14	4898	CEREA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL MILHO 400 GR	UNID	30,00	8,9500	268,50
1	15	3853	PALMITO UNID COM 500G	UNID	16,00	17,0000	272,00
1	16	535	PIRA	KG	10,00	9,8500	98,50
1	17	3905	NESTON EMBALAGEM COM 400 GRAMAS SACHE	UNID	10,50	7,2500	76,13
1	18	3903	OLEO DE GIRASSOL EMBALAGEM COM 900 ML	UNID	27,00	8,5000	229,50
1	19	6492	TOMATE sento de fungos, brecas, deformação, rachaduras e amassados e com consistência firme, coloração avermelhada brilhante qualidade Caspi. Batizado ou Debora	KG	25,00	6,8300	170,75
1	20	600	PIMENTÃO	KG	8,00	4,5500	36,40
1	21	833	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	UNID	4,00	6,5500	26,20
Total:							2.750,24

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado de Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 25/2017

DATA: 25/04/2017 PROTOCOLO: 41 / 2016 PROCESSO: 41

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ: 84.625.557/0001-08 Insc. Estadual: 00000000307327
Endereço: AVENIDA JK, 3064
Bairro: CENTRO Cidade: Nova Brasilândia Doeste - RO CEP: 76.958-000

OBJETO
O OBJETO CONSTITUI EM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) PARA SUPORTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS

JUSTIFICATIVA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS SOCIAIS NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA E NO ATENDIMENTO A CASA DE ACOILHIMENTO E ÓRGÃOS A FINS, FAZ USO CONSTANTE DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E LIMPEZA) DIANTE DO EXPOSTO TEM ESTE A FINALIDADE DE SOLICITAR A AQUISIÇÃO NA MODALIDADE CARONA AO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº04/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2016.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
020050824300072075339030000	11557	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	38	AMIDO DE MILHO - PACOTE C/ 1KG	KG	4,00	8,3500	33,40
1	2	3888	BISCOITO DE COCO TIPO MARIA 400G	PCT	25,00	9,8000	245,00
1	3	9973	CARNE DE PORCO	KG	25,00	13,3600	334,00
1	4	182	CARNE BOVINA 2 PEDACO, SEM BORO	KG	30,00	12,4500	373,50
1	5	14252	Chá Mate 500g	UNID	23,00	12,9500	297,85
1	6	63	Cebola, selecionada, sento de caule, fungos, brecas, deformação, sento de rachaduras e amassados e com consistência firme, apresentando casca de proteção superficial	KG	16,00	4,6500	74,40
1	7	637	ENCURCADA TIPO TOCINANA	KG	10,00	14,5000	145,00
1	8	9807	CARNE DE FRANGO INTIRO CONGELADO	KG	20,00	6,9500	139,00
1	9	6309	MACARRÃO RETALHO PCT 03 KG	KG	15,00	12,4500	186,75
1	10	1965	BORRUTE CREMOSO SABOR MORANGO EMBALAGEM PLASTICA DE 1LITRO	UNID	10,00	6,8000	68,00
1	11	831	POPPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEBOLA PAC 500G	PCT	3,00	12,0000	36,00
1	12	94	GELATINA SEM SABOR EM PÓ	PCT	8,00	4,6800	37,44
1	13	3845	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA UNID COM 400 G	KG	10,00	11,9600	119,60
1	14	156	QUEIJO COALHO	KG	10,00	14,4500	144,50
1	15	4788	LEITE BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, ORIGINAL, COM ADICAO DE CALCIO	LTS	16,00	5,2000	83,20
1	16	577	Feijão carioca, classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, sento de grãos quebrados e deturados	KG	55,00	6,1000	335,50
1	17	3818	REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM LATA DE 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	CX	2,00	31,9000	63,80
1	18	6276	OLEO DE SOJA 900ML CX. C/ 20UNID	CX	3,00	81,4000	244,20
Total:							2.961,74

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 041/CPL/2017
Edital Nº. 043/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI – 244/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 17/GAB/2017 de 16 de Janeiro de 2017, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU. Objeto: **AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO PARA O TRANSPORTE ADEQUADO DE PACIENTES EM CASOS DE URGÊNCIA, TAIS COMO PARTO/CESARIANA, CARDIOLOGISTA, ORTOPEDISTA, NEUROLOGISTA, CLÍNICA ESPECÍFICA. BEM COMO PARA ATENDIMENTO EM DOENÇAS INFECCIOSAS CRÔNICAS, BEM COMO TRANSPORTA PACIENTES PARA FAZER HEMODIÁLISE EM OUTROS MUNICÍPIOS VIZINHOS COMO JI-PARANÁ E CACAL.**

Estimado no valor de **R\$ 150.916,66 (cento e cinquenta mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-244/2017** – Data para cadastro de proposta **26/04/2017** a partir das **08:00h**. Até o dia **10/05/2017** Até as **08:00h**, data para abertura de propostas dia **10/05/2017** Até as **08:05h**, e início da sessão pública: dia **10/05/2017**, com início às **09:00h**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 26 de abril de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro
Decreto nº 17/GAB/2017 de 16/01/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6957/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Renova a cessão do servidor municipal Valdeir Antonio de Souza, à Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia – SOPH – Porto Velho - Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** o teor do Ofício N° 491/DIRPRE/SOPH,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica renovada a cessão do servidor **Valdeir Antonio de Souza**, Agente Administrativo, matrícula n° 8218, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, à Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia – SOPH – Porto Velho - Rondônia, até 31 de dezembro de 2017. **Art. 2°** O ônus da presente cessão será suportado pela Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia – SOPH – Porto Velho - Rondônia.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6958/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Concede a servidora municipal Hildeleidy da Silva Moreno, Gratificação de Dedicção Exclusiva, estabelecida pelo artigo 56, da Lei Municipal n° 1249/2003, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** o teor do Ofício n. 021/SEMFAZ/17,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica concedida à servidora municipal **Hildeleidy da Silva Moreno**, Agente Administrativo, matrícula n° 11874, a Gratificação de Dedicção Exclusiva, prevista no artigo 56, §§ 1°, 2° e 3°, da Lei Municipal n° 1249/2003, correspondente ao pagamento de 2/3 (dois terços), calculado sobre o salário base.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 007/2017

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, através do memorando **048/2017/SGE/SEMED** e conforme **Memorando 471/PGM/PMJP/2017, CONVOCA**, para fins de contratação de pessoal por prazo determinado, em Substituição as Servidoras efetivas **Cleide salgado Melo Souza**, Matrícula 13818 e **Paula Gomes Fernandes Alves**, Matrícula 13783, que se encontram em gozo de **Licença Maternidade**, nos termos definidos da Lei Municipal n. 1405/2005, os (s) candidatos (s) abaixo relacionados, aprovados(s) no Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2017-SEMED, publicado no D.O.M. N.º **2471**, em **16/01/2017**, referente ao Processo n.º **1-13600/2016**, resultado final publicado no DOM. N.º **2490** em **10/02/2017** e homologação através do Decreto N. 7170 de 14 de fevereiro de 2017.

CARGO – PROFESSOR LICENCIATURA PLENA 30 HS			
CLASSIFICADOS			
INSCR	NOME	CLASSIFICAÇÃO	PONTOS
088	MARILENE DE JESUS GOMES DE SOUZA	44º	21
075	EDINALDA MALHEIRO DE OLIVEIRA SOUSA	45º	21

1. O(s) candidato(o) acima classificado(s) no Processo Seletivo Simplificado para a Secretaria Municipal de Educação, Edital n.º 001/2017-SEMED, conforme item 15 do edital, deverão comparecer **nos dias úteis de 27/04 a 08/05/2017**, de segunda-feira a sexta-feira das **07:30 hs às 13:30 hs**, na Gerência Geral de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, localizado na dependências da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada a Avenida 02 de Abril, 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná, Rondônia, portando os documentos conforme relação abaixo.

Ji-Paraná, 26 de Abril de 2017.

NILTON LEANDRO MOTTA
Secretário Municipal de Administração
Decreto N. 6900/GAB/PM/JP/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6959/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Autoriza a cessão da servidora municipal Débora Queiroz da Silva, ao Município do Vale do Anari - Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** o teor do Ofício n. 006/GP/PMVA/2017,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica autorizada a cessão da servidora **Débora Queiroz da Silva**, Técnica de Enfermagem, matrícula n° 13748, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Município do Vale do Anari - Rondônia, até 31 de dezembro de 2017.

Art. 2° O ônus da presente cessão será suportado pelo Município do Vale do Anari - Rondônia.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 9 de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6960/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Exonera Aguinaldo de Paiva Batista, do cargo em comissão de Assessor de Pontes e Bueiros, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** o teor do Memorando n. 03/SEMOSP/2017,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica exonerado **Aguinaldo de Paiva Batista**, do cargo em comissão de **Assessor de Pontes e Bueiros**, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 31 de dezembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

1 (uma) original	Ficha de inscrição impressa	cópia simples
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Cópia autenticada em Cartório
2 (duas) cópias	CPF/MF ou comprovante de situação cadastral do CPF emitido pelo site da Receita Federal (não será aceita a numeração disponibilizada em outros documentos). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Site: www.receita.fazenda.gov.br
1 (uma) cópia	Título de Eleitor (frente e verso)	Cópia autenticada em Cartório
1 (uma) cópia	Certidão de quitação eleitoral, emitida pelo site ou cartório eleitoral, informando não possuir pendência com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia	Carteira de Trabalho e Previdência Social, onde conste fotografia, número de série, data de expedição, filiação e local de nascimento	Cópia autenticada em Cartório
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/exigido como pré-requisitos para o cargo, de acordo com item 2.1. Não sendo aceito documentos em desacordo com o previsto.	Cópia Autenticada ou cópia simples acrescida do original para conferência
	Títulos declarados no ato da inscrição para fins de pontuação	Cópia Autenticada ou cópia simples acrescida da original para conferência
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe)	Cópia autenticada em Cartório
1 (uma) cópia	Comprovante de PIS/PASEP (frente e verso), caso não possua, apresentar a declaração constante no Anexo II deste Edital, devidamente preenchida e assinada.	Cópia autenticada em Cartório
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	-
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.	-
2 (duas) originais	Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (<i>De emissão do próprio candidato</i>).	Com firma reconhecida.
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte (<i>De emissão do próprio candidato</i>).	Com firma reconhecida.
1 (uma) cópia	Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista (<i>Destinado ao sexo masculino</i>)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência atualizado em nome do candidato, cônjuge, pai, mãe ou avós (água, luz, telefone, fatura de cartão)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de conta bancária, e caso o candidato não possua, fica ciente de que a Secretaria Municipal de Administração providenciará uma conta salário na agência da CEF para recebimento dos vencimentos.	-
1 (uma) original	Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através do site www.ji-parana.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida através do site: www.tce.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através de site específico, do órgão da comarca onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. site- www.tj.ro.gov.br e validar ou solicitar no FORUM
2 (duas) originais	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Com firma reconhecida.
	Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência, conforme item 7.4 deste Edital.	-
	ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por Junta Médica do Trabalho. Atestado de aptidão física e mental, expedido por médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição de inteira responsabilidade do candidato.	-
(02 duas) cópias (simples)	Jornal da Convocação;	Deverá constar data da publicação e Edital completo

Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6961/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Exonera Bráulio Barbosa, do cargo em comissão de Encarregado de Manutenção, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando n° 03/SEMOSP/17, e **Considerando** solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica exonerado **Bráulio Barbosa**, do cargo em comissão de **Encarregado de Manutenção**, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 31 de dezembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6962/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Exonera Rosângela Cristina Soares, do cargo em comissão de Diretora Administrativo e Financeiro, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando n. 03/SEMOSP/2017, e **Considerando** solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica exonerada **Rosângela Cristina Soares**, do cargo em comissão de **Diretora Administrativo e Financeiro**, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 31 de dezembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6963/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Exonera Laedison Xavier de Souza, do cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e **Considerando** Solicitação do Secretário Municipal de Administração.

D E C R E T A:
Art. 1° Fica exonerado **Laedison Xavier de Souza**, do cargo em comissão de **Assessor Executivo**, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 31 de dezembro de 2016.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 6964/GAB/PM/JP/2017
10 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Aguinaldo de Paiva Batista, para ocupar o cargo em comissão de Encarregado de Manutenção, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o teor do Memorando n. 03/SEMOSP/2017, **Considerando** solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1° Fica nomeado **Aguinaldo de Paiva Batista**, para ocupar o cargo em comissão de **Encarregado de Manutenção**, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1° de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal